АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область _________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2014 г.                                                                                   № 140
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 31.12.2013

№146

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную целевую программу  «Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на  2014-2016 г.г.», утвержденную постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 31.12.2013 №146 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на  2014-2016 г.г.» (в редакции постановления от 29.10.2014№93), следующие изменения:

 1.1. Строку 8 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	8.
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования программы составляет:

в 2014-2016 годах – 772 495 рублей,

в том числе:

средства местных бюджетов – 772 495 рублей.

Объем финансирования по годам:

               2014год – 172 495 рублей;

               2015 год – 300 000 рублей;

               2016 год –300 000 рублей.

1.2 Приложение 1 к муниципальной целевой программе изложить в редакции  приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы по
экономике и инфраструктуре                                                 С.В. Кижменёва

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского

сельского поселения от 30.12.2014 №140
Приложение 1 к муниципальной целевой программе
Перечень программных мероприятий
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник финансирования

	Объем финансирования, руб

	всего
	В том числе по годам

	2014год
	2015 год
	2016 год

	Мероприятия по пожарной безопасности

	1
	Зимнее содержание прорубей на противопожарных водоемах
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	29 170
	9 170
	10 000
	10 000

	2
	Расчистка от снега подъездов к противопожарным водоемам в зимний период
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016 г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	40 000
	0
	20 000
	20 000

	3
	Обустройство пирсов и подъездов к противопожарным водоемам
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016 г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	126 644
	126 644
	0
	0

	4
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	10 000
	0
	5 000
	5 000

	5
	Обучение мерам пожарной безопасности и оборудование уголков пожарной безопасности
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016 г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	20 440
	10 440
	5 000
	5 000

	6
	Обеспечение учебно-методическими пособиями, плакатами, брошюрами в местах массового пребывания населения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	6 000
	0
	3 000
	3 000

	7
	Очистка противопожарных водоемов и наполнение их водой
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	508 236
	4 236
	252 000
	252 000

	Мероприятия по  защите людей на водных объектах

	8
	Установка аншлагов на водоемах
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2016 г.г.
	Бюджет сельского

поселения
	32 005
	22 005
	5 000
	5 000

	9
	ИТОГО:
	772 495
	172 495
	300 000
	300 000